
Mesto Malacky na základe § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení ne-
skorších predpisov a v zmysle zákona č. 582/2004 Z. z.  o miestnych daniach 
a o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady vydáva  

 
Dodatok č.1 k 

 
Všeobecne záväznému nariadeniu Mesta Malacky 

 
O miestnych daniach a o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady 
č. 5/2004 

 
§ 41 sa mení a dopĺňa nasledovne: 
 
 
(1) Poplatok vyrubí správca poplatníkovi 
podľa § 36 ods. 2 písm. a) platobným vý-
merom 
 
(2) Poplatok vyrubí správca dane poplatní-
kovi podľa § 36 ods. 2 písm. b, c) na zá-
klade vystaveného účtovného dokladu – 
faktúry. 
 
(3) Poplatok je poplatník podľa § 36 ods. 2 
písm. a) povinný uhradiť v hotovosti do 
pokladne MsÚ Malacky, poštovou pou-
kážkou, bezhotovostným bankovým pre-
vodom na účet mesta, prípadne cestou SI-
PO v štyroch splátkach, a to vždy do konca 
príslušného štvrťroka, pričom posledná 
splátka je splatná do 30.11.2005. 
 
(4) Poplatok je poplatník podľa § 36 ods. 2 
písm. b, c) povinný uhradiť v hotovosti do 
pokladne MsÚ Malacky, poštovou pou-
kážkou, bezhotovostným bankovým pre-
vodom na účet mesta tak, že prvá splátka je 
splatná do 15 dní odo dňa doručenia úč-
tovného dokladu, druhá splátka je splatná 
do 30.06.2005, tretia splátka je splatná do 
30.09.2005 a štvrtá splátka je splatná do 
30.11.2005. 
 
(5) Ak správca sám alebo na základe ohlá-
senia zistí, že nastala skutočnosť, že popla-
tok bol poplatníkovi vyrubený 
v nesprávnej výške, alebo že nastali sku-
točnosti, ktoré majú vplyv na zmenu výšky 

poplatku alebo na zánik poplatkovej po-
vinnosti, správca upraví poplatok 
v nasledujúcom určenom období podľa 
okolností, ktoré nastali. 
 
(6) Ak poplatník uhradil správcovi vyšší 
poplatok, ako bol povinný uhradiť, správca 
vráti preplatok do 30 dní odo dňa doruče-
nia dodatočného platobného výmeru. 
Správca nevráti preplatok nižší ako 50,-Sk. 
 
(7) Poplatok sa zaokrúhľuje na celé koruny 
nahor. 
 

§ 43 
 
(1) Dodatok č. 1 k VZN č. 5/2004 
o miestnych daniach a o miestnom poplat-
ku za komunálne odpady a drobné staveb-
né odpady bol chválený uznesením MsZ č. 
25/2005 dňa 10.03.2005. 
 
 
(2) Dodatok č. 1 k VZN č. 5/2004 
o miestnych daniach a o miestnom poplat-
ku za komunálne odpady a drobné staveb-
né odpady nadobúda platnosť dňom podpi-
su primátorom mesta a účinnosť po pätnás-
tom dni odo dňa jeho zverejnenia.  
 
 
 
 
Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú časť  
VZN č. 5/2004 o miestnych daniach 



a o miestnom poplatku za komunálne od-
pady a drobné stavebné odpady  
 
 
 
V Malackách, 15.03.2005   
 
 
 
RNDr. Jozef Ondrejka 
   primátor mesta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dôvodová správa k Dodatku č. 1 k VZN 
č. 5/2004 o  miestnych daniach 



a o miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady  
 
 Podľa pôvodného znenia zákona č. 
582/2004 si mohlo mesto vo VZN stano-
viť, akým spôsobom bude vyrubený popla-
tok poplatníkom, ktorý využívajú množ-
stvový zber. VZN č. 5/2004 bolo stanove-
né, že poplatok sa týmto poplatníkom bude 
vyrubovať platobným výmerom. Novelou 
zákona č. 223/2001 o odpadoch, ktorou sa 
mení zákon č.582/2004  bolo jasne dané, 
že poplatok poplatníkovi, ktorý využíva 
množstvový zber, nie je možné poplatok 
vyrubiť platobným výmerom. Na základe 
týchto skutočností je predložený dodatok 
k VZN č. 5/2004, podľa ktorého bude po-
platníkovi, ktorý využíva množstvový zber 
vyrubený poplatok  vystavením účtovného 
dokladu – faktúrou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


